

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	13,657,754	固定負債	3,174,887
有形固定資産	12,228,206	地方債等	2,723,654
事業用資産	3,746,112	長期未払金	-
土地	422,318	退職手当引当金	449,741
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	7,257,966	その他	1,492
建物減価償却累計額	△ 4,163,332	流動負債	374,761
建物減損損失累計額	3,125	1年内償還予定地方債等	336,046
工作物	256,535	未払金	730
工作物減価償却累計額	△ 36,418	未払費用	213
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	170
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	20,064
船舶減損損失累計額	-	預り金	7,198
浮標等	-	その他	10,342
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	3,549,648
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	14,090,155
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 3,263,964
その他	-	他団体出資等分	-
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	5,918		
インフラ資産	8,257,006		
土地	146,547		
建物	27,854		
建物減価償却累計額	△ 26,768		
建物減損損失累計額	-		
工作物	18,406,919		
工作物減価償却累計額	△ 10,299,760		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	2,214		
物品	1,150,364		
物品減価償却累計額	△ 925,276		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	38,068		
ソフトウェア	37,506		
その他	563		
投資その他の資産	1,391,480		
投資及び出資金	22,619		
有価証券	9,546		
出資金	13,073		
その他	-		
長期延滞債権	1,057		
長期貸付金	106		
基金	1,368,462		
減債基金	279,439		
その他	1,089,023		
その他	29		
徴収不能引当金	△ 793		
流動資産	718,085		
現金預金	279,192		
未収金	5,245		
短期貸付金	-		
基金	433,688		
財政調整基金	433,688		
減債基金	-		
棚卸資産	2		
その他	0		
徴収不能引当金	△ 42		
繰延資産	-		
資産合計	14,375,839	純資産合計	10,826,191
		負債及び純資産合計	14,375,839

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	2,502,512
業務費用	1,740,595
人件費	405,347
職員給与費	305,955
賞与等引当金繰入額	20,219
退職手当引当金繰入額	27,156
その他	52,017
物件費等	1,301,243
物件費	608,253
維持補修費	60,479
減価償却費	626,179
その他	6,332
その他の業務費用	34,005
支払利息	25,791
徴収不能引当金繰入額	△ 943
その他	9,157
移転費用	761,917
補助金等	506,025
社会保障給付	254,533
その他	1,359
経常収益	282,388
使用料及び手数料	138,061
その他	144,327
純経常行政コスト	2,220,124
臨時損失	45,035
災害復旧事業費	19,176
資産除売却損	26,962
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	44
資産売却益	40
その他	4
純行政コスト	2,265,115

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	10,920,532	14,040,148	△ 3,119,616	-
純行政コスト(△)	△ 2,265,114		△ 2,265,115	-
財源	2,171,435		2,171,435	-
税収等	1,768,623		1,768,623	-
国県等補助金	402,812		402,812	-
本年度差額	△ 93,679		△ 93,679	-
固定資産等の変動(内部変動)		53,668	△ 53,668	
有形固定資産等の増加		632,344	△ 632,344	
有形固定資産等の減少		△ 660,838	660,838	
貸付金・基金等の増加		134,344	△ 134,344	
貸付金・基金等の減少		△ 52,182	52,183	
資産評価差額	279	279		
無償所管換等	0	0		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	△ 941	△ 3,940	2,999	
本年度純資産変動額	△ 94,341	50,007	△ 144,348	-
本年度末純資産残高	10,826,191	14,090,155	△ 3,263,964	-

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	金額	金額		
経常費用	2,502,512			
業務費用	1,740,595			
人件費	405,347			
職員給与費	305,955			
賞与等引当金繰入額	20,219			
退職手当引当金繰入額	27,156			
その他	52,017			
物件費等	1,301,243			
物件費	608,253			
維持補修費	60,479			
減価償却費	626,179			
その他	6,332			
その他の業務費用	34,005			
支払利息	25,791			
徴収不能引当金繰入額	△ 943			
その他	9,157			
移転費用	761,917			
補助金等	506,025			
社会保障給付	254,533			
その他	1,359			
経常収益	282,388			
使用料及び手数料	138,061			
その他	144,327			
純経常行政コスト	2,220,124			
臨時損失	45,035			
災害復旧事業費	19,176			
資産除売却損	26,962			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	-			
臨時利益	44			
資産売却益	40			
その他	4			
純行政コスト	△ 2,265,114		△ 2,265,115	-
財源	2,171,435		2,171,435	-
税収等	1,768,623		1,768,623	-
国県等補助金	402,812		402,812	-
本年度差額	△ 93,679		△ 93,679	-
固定資産等の変動（内部変動）		53,668	△ 53,668	
有形固定資産等の増加		632,344	△ 632,344	
有形固定資産等の減少		△ 660,838	660,838	
貸付金・基金等の増加		134,344	△ 134,344	
貸付金・基金等の減少		△ 52,182	52,183	
資産評価差額	279	279		
無償所管換等	0	0		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	△ 941	△ 3,940	2,999	
本年度純資産変動額	△ 94,341	50,007	△ 144,348	-
前年度末純資産残高	10,920,532	14,040,148	△ 3,119,616	-
本年度末純資産残高	10,826,191	14,090,155	△ 3,263,964	-

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日

至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	1,874,345
業務費用支出	1,086,476
人件費支出	382,506
物件費等支出	668,842
支払利息支出	25,721
その他の支出	9,407
移転費用支出	787,869
補助金等支出	506,025
社会保障給付支出	254,533
その他の支出	27,311
業務収入	2,256,417
税金等収入	1,768,666
国県等補助金収入	211,644
使用料及び手数料収入	138,865
その他の収入	137,242
臨時支出	19,176
災害復旧事業費支出	19,176
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	362,896
【投資活動収支】	
投資活動支出	758,153
公共施設等整備費支出	625,557
基金積立金支出	132,048
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	548
その他の支出	-
投資活動収入	241,529
国県等補助金収入	191,212
基金取崩収入	49,418
貸付金元金回収収入	442
資産売却収入	194
その他の収入	263
投資活動収支	△ 516,624
【財務活動収支】	
財務活動支出	334,219
地方債等償還支出	334,118
その他の支出	101
財務活動収入	408,966
地方債等発行収入	408,945
その他の収入	21
財務活動収支	74,747
本年度資金収支額	△ 78,981
前年度末資金残高	335,569
比例連結割合変更に伴う差額	△ 310
本年度末資金残高	256,278
前年度末歳計外現金残高	36,015
本年度歳計外現金増減額	△ 13,101
本年度末歳計外現金残高	22,914
本年度末現金預金残高	279,192